
Výluka stíhá výluku a lepší to v nej-
bližších dnech nebude. Na webu
Českých drah se v polovině února
zobrazovalo šest výlukových jízd-
ních řádů (VJŘ) pro trať Praha -
Zadní Třebaň - Beroun. 
V noci z 18. na 19. 2. končí etapa,
kdy vybrané noční vlaky jezdily od-
klonem přes Prahu Krč a počet spojů
byl kvůli výluce mezi Radotínem a
Dobřichovicemi významně reduko-
ván. Od ranního výjezdu ve 4.30 ve
středu 19. 2. do 23.15 dne 21. 2. bu-
de platit celoroční jízdní řád s úpra-
vou, podle níž bude v úseku Karl-
štejn - Beroun počet osobních vlaků
omezen na jeden spoj za hodinu. 

Od půlnoci z 21. na 22. 2. do půlno-
ci na 3. 3. platí VJŘ podobný tomu,
který končí 19. 2. -  s tím, že noční
odklony přes Krč nejsou plánovány.
První a druhý spoj z Prahy hl.n. po-
jedou v úseku Praha - Karlštejn o 11
minut dřív (ve 4.04 a 4.34). V další
části dne pojedou z Prahy do Berou-
na pouze spoje v 15. minutu (první
z Prahy hl. n. v 5.15), spoje vyjíždě-
jící ve 45. minutu skončí v Radotíně.
Spoje Praha Smíchov - Řevnice,
které jezdí ve špičce pracovního dne
ve 33. minutu (první ze Smíchova
v 5.33), budou prodlouženy do Karl-
štejna. Spoje odjíždějící ze Smícho-
va ve třetí minutu po celé (5.03,

6.03…) buď skončí v Radotíně nebo
nepojedou vůbec. V opačném směru
zůstanou v nabídce pro celou trať
Beroun - Praha pouze spoje ve 44.
minutu (z Berouna ve 4.44, 5.44…),
které ve špičce pracovního dne dopl-
ní v úseku Karlštejn - Smíchov spoje
s odjezdem v šestou minutu (z Karl-
štejna v 5.06, 6.06…). Spoje v opač-
né půlhodině (z Berouna v 5.14, z
Karlštejna v 6.36) v nabídce nejsou.
Od 3. do 7. 3. platí celoroční verze
JŘ s výjimkou, že z Karlštejna do
Berouna bude pokračovat jen každý
druhý osobní vlak - ten, který z
Karlštejna vyjíždí v 57. minutu
(4.57, 5.57…). (Dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
* Návštěvníky vítal česáč - str. 5

* Hasiči hladem netrpěli - str. 7

Neumětely - Horymír podle po-
věsti uháněl z Vyšehradu k Neu-
mětelům. První březnový den se
ovšem bájný vladyka v čele své
družiny vydá opačným směrem.
Hlavním organizátorem tradiční
Horymírovy sváteční jízdy je
předseda radotínského spolku
TarpanClan Milan MACH.
Kolikátá Horymírova sváteční jíz-
da už to letos bude? 
Letošní  jízda je v pořadí dvanáctá.
Nejelo se jen v roce 2021 - kvůli co-
vidové situaci.
Připomínáte si bájného vladyku,

nebo má akce ještě nějaký další
»skrytý« význam?
Jízdu vymysleli dva naši členové,
Petr Binhack a Jaroslav Kadlec, v
baru U Horymíra na Horymírově
náměstí v Radotíně. Původně to mě-
la být recese,  ale ujala se oficiálně.
Proč jezdíte na trase Neumětely -
Radotín, resp. Radotín – Neumě-
tely? Horymír se přece podle po-
věsti na cestu ke svému dvorci vy-
dal už z Vyšehradu…
Trasu jsme naplánovali tak, aby její
velká část vedla po přírodních ces-
tách. (Dokončení na straně 3)        (mif)

Auta v příkopech
i ve stromě - sněžilo
Řevnice - Ranní sněhová nadílka ve
středu 12. února přidělala práci řev-
nickým záchranářům. Během hodiny
vyjížděli ke dvěma nehodám.
„U obce Kuchař vrazilo sobní auto do
stromu, zraněnou řidičku jsme tran-
sportovali do motolské nemocnice,“
potvrdil ředitel záchranky Buliček s
tím, že netrvalo dlouho a sanitka z
Řevnic mířila k bouračce znovu: „U
Všenor, v zatáčce pod Jílovištěm, se
srazila tři auta. Dva lehce zraněné pa-
cienty jsme ošetřili na místě, dalšího
jsme převezli do nemocnice,“ sdělil
Bulíček. Na místě zasahovali také
řevničtí i mníšečtí hasiči a hlídka
městské policie z Řevnic. „Spolu s
hasičským záchranným sborem jsme
usměrňovali provoz kyvadlovým způ-
sobem až do úplného uklizení silni-
ce,“ uvedla administrativní pracovni-
ce MP Řevnice Jana Janoutová.  (mif)NEHODA V LESE. Tři auta se srazila ve středu 12. února na silnici ze Všenor do Jíloviště.   Foto Bořek BULÍČEK

Milan Mach.              Foto ARCHIV

Výluka za výlukou a lepší to nebude!
ZMĚNY JSOU NA TRATI Z PRAHY DO BEROUNA I ZE TŘEBANĚ DO LOCHOVIC

17. února 2025 - 4 (897) Cena výtisku 10 Kč

Přijedou krajané,

budou hrát divadlo

Horymír poveze z Neumětel do Radotína zdravici Řidič objel autobus,
»vyfasoval« pokutu
Černošice - Objíždění autobusu v
místě, kde je to zakázané, se nevy-
platilo řidiči osobního auta v Čer-
nošicích. Jako »na potvoru« totiž
byli na dohled i místní strážníci.
„Na zastávku u ulice Kladenská
přijel autobus, za ním osobní vůz a
následovala naše hlídka,“ uvedl ve-
litel Městské policie Černošice Ot-
mar Klimsza. „Řidič »osobáku« se
rozhodl nečekat a přestože je to v
tomto místě zakázané, autobus ob-
jel,“ dodal s tím, že strážníci se za-
pnutými majáky hříšníka dojeli, za-
stavili a »odměnili« pokutou. (mif)

Na masopustu letos
předáme Cenu NN
Zadní Třebaň - Chystejte masky, je
tu XXXVI. Poberounský masopust!
Konat se bude 1. března od 9.00, na
návsi v Zadní Třebani - jako vždy.
Zabíjačka, tombola, desítky stánků z
celé republiky, bohatý kulturní pro-
gram... To vše vás čeká na vyhláše-
ném Poberounském masopustu v
Zadní Třebani. Dorazíte-li v origi-
nálním převleku, můžete vyhrát ně-
kterou z hodně zajímavých cen. A
půjdete-li s námi do průvodu, ochut-
náte dobroty, které každoročně chy-
stají desítky místních domácností.
Letos poprvé také bude na masopu-
stu předána Cena NN určená lidem,
kteří se nezištně snaží, aby se v na-
šem kraji žilo lépe. (Viz str. 14) (mif)
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Jiří Podzimek: Vzpomínám si...
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 4)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FrÝDL, NN

Měl jsem rád Husáka? Byl Václav
Havel kaňka? Bouchalo se na řev-
nické škole stranickými legitimace-
mi? Někdo na Národní třídě 17. lis-
topadu vyměknul? Mělo se věšet?
Existoval Miloš Zeman, nebo to byla
mediální mlha? Byl Andrej Babiš ší-
br? Dovolím si 36 reflexiček.
…vzpomínám si, že jsme léta sháně-
li a četli spoustu knih, které komu-
nisté »zakázali« 
…vzpomínám si, že fanatická komu-
nistka chtěla od maturity vyhodit
děvče, jež mělo na krku křížek
…vzpomínám si, že studenti nazý-
vali prvomájový průvod existenčním
pochodem
…vzpomínám si, že se mě pětiletý
syn v tramvaji věru nahlas zeptal,
zda mám rád Husáka
…vzpomínám si, že jsem mu věru
potichu řekl, že opravdu ne
… vzpomínám si, že soudružka uči-
telka H. rozhodovala v Řevnicích o
tom, kdo smí jít na střední školu
…vzpomínám si, že jsme doma ne-
měli televizi, že to bylo skvělé a že
to dětem bylo fuk 
…vzpomínám si, že na festivalovém
jevišti (Lipnice, září 1988) mluvil
Václav Havel
…vzpomínám si, že v Rudém právu

napsal Zdenko Pavelka, že to byla na
tom »fesťáku« kaňka
…vzpomínám si, že nás při Palacho-
vě týdnu mlátičové v bílých helmách
snadno odfoukli
…vzpomínám si, že 17. na Národní
třídě dlouhovlasý chlapík pravil, že
nesmíme vyměknout
…vzpomínám si, že jedna soudružka
učitelka v Řevnicích pravila, že ty
studenty měli postřílet
…vzpomínám si na statisíce lidí v
ulicích, na náměstích a na Letenské
pláni
…vzpomínám si na zakládání Ob-
čanského fóra v řevnickém kultur-
ním středisku
…vzpomínám si na řevnické souse-
dy, kteří v noci strhávali plakáty Ob-

čanského fóra
… vzpomínám si, že Václav Havel
komusi představil Václava Klause
jako ing. Volfa
… vzpomínám si, že soudružky uči-
telky v Řevnicích v prosinci 89
bryskně vystupovaly z KSČ
…vzpomínám si, jak začali z veřej-
nosti rychle mizet »kulturní« slou-
hové KSČ
…vzpomínám si, že jsme doufali, že
už nikdy neuslyšíme Gotta, Davida,
Vondráčkovou a spol. 
…vzpomínám si, že paní (!) učitelka
Š. začala řevnickým dětem urychle-
ně pouštět Karla Kryla
…vzpomínám si na mladého muže,
který mi na »Václaváku« dal placku
Havel for president

…vzpomínám si na spory ohledně
toho, zda by se »mělo věšet«, a že
jsem byl proti
…vzpomínám si, že se v Řevnicích
objevil Miloš Zeman a že se mi do-
cela líbil
…vzpomínám si, že jsem v nějakých
volbách volil Václava Klause, res-
pektive ODS
…vzpomínám si, že se za předchozí
dvě položky léta kontinuálně stydím
…vzpomínám si, jak jsme s malou
dušičkou doufali, že se Rusko začne
civilizovat
… vzpomínám si, že jsem Andreje
Babiše zaregistroval jako jednoho z
privatizačních šíbrů
…vzpomínám si, že po listopadu 89
chodím na přechodu jen na zelenou
…vzpomínám si na staršího kolegu
v práci, jenž plakal štěstím při našem
vstupu do NATO
…vzpomínám si na stav »mozek na
zdi«, když byl prezidentem zvolen
Václav Klaus
…vzpomínám si, že jsme netušili, že
jeho nástupce bude ještě mnohem
horší
…vzpomínám si, že mě stále prová-
zí radost při vědomí, že patříme do
Evropy
…vzpomínám si na permanentně
přítomný úděs nad návratem norma-
lizačních popařů
…vzpomínám si na 35 let trvající
nadšení, že můžeme číst, co chceme
…vzpomínám si na kamaráda, který
po volebním vítězství ANO emigro-
val do Kanady
…vzpomínám si, že v letošních par-
lamentních volbách Babišovi a Oka-
murovi otroci prohráli...
Jiří PODZiMEK, učitel, moderátor,
dlouholetý obyvatel Řevnic

P. S.: Princip „…vzpomínám si“
jsem si vypůjčil ze vzpomínek bri-
lantního Patrika Ouředníka. 

Dolany - Výprava českých kraja-
nů z chorvatské obce Dolany dora-
zí na přelomu února a března do
našeho kraje. V Hlásné Třebani
28. 2. a ve Všeradicích 1. 3. uvedou
divadelní hru  Vostatkový soud. O
její nastudování se postarala uči-
telka ZŠ J. A. Komenského v Da-
ruvaru, aktivní členka České bese-
dy v Dolanech, režisérka Světluš-
ka PrOKOPićOVá
Tak jak se těšíte na »výlet« do České
republiky?
Vždy, když se jede do ČR, je to pro
nás svátek. Čekají nás nové zážitky a
zkušenosti, setkání se přáteli. Na
Všeradice se zvlášť těšíme, protože
tady jsme jako doma.
Kdy dorazíte a kolik vás dorazí? 
Přijedeme v pátek 28. února dopo-
ledne a bude nás plný autobus. Dora-
zí divadelní skupiny Českých besed
Dolany a Šibovec. Dali jsme se do-
hromady před třemi lety a společně
nacvičujeme divadla. Rozumíme si a
navzájem si pomáháme.
Proč jste si vybrali právě hru Vos-
tatkový soud, o čem je?
Vostatkový soud je komedie, kterou
napsal Vlastimil Peška a hodí se do
každé vesnice, každého města. Jde o
soud, který se odehrává v hospodě v

době ostatků, čili masopustu. Bere si
»na paškál« nezdoby, pomluvy a
sousedské vztahy.

Proč by si ji diváci rozhodně nemě-
li nechat ujít?
Protože se dobře pobaví. Budou se

smát po celou dobu představení,
které trvá 45 minut.
Už jste Vostatkový soud někde hráli,
nebo budete mít v Hlásné Třeba-
ni/Všeradicích premiéru?
Vloni jsme toto představení hráli na
mnoha místech v Chorvatsku a byli
jsme s ním i na státní přehlídce ve
Vodicích. Jeden z herců, Mario Bub-
lić získal za výkon v této hře oceně-
ní pro nejlepší mužskou roli. Chor-
vatská televize o naší divadelní sku-
pině natáčela dokumentární pořad a
zaznamenala i Vostatkový soud. Na
konci února by to měli vysílat. Ve
Všeradicích a Hlásné Třebani vlast-
ně půjde o derniéru, protože již na-
cvičujeme další představení. 
Jak dlouho jste hru zkoušeli a jak
jsi, jako režisérka, spokojená s
výsledkem?
Hru jsme nazkoušeli během dvou
měsíců. Začali jsme loni koncem
ledna a v březnu už byla premiéru.
Hráli jsme ji několikrát a pokaždé s
velkým úspěchem. S výkony herců
jsem samozřejmě spokojená, moc.
Posudková porota na státním festi-
valu nevěřila, že to nedělal  profesi-
onální režisér. Stejně tak i herci jsou
ve svých rolích velice odborní a pro-
fesionální.         (Dokonení na straně 4)

Režisérka Světluška Prokopićová s hercem Mário Bublićem, který za svůj
výkon ve hře Vostatkový soud získal státní ocenění.                   Foto ARCHIV

Přijedou krajané z Chorvatska, budou hrát divadlo

Jiří Podzimek s herečkou Aňou Geislerovou při moderování řevnické mani-
festace Milionu chvilek pro demokracii v květnu 2019. Foto NN M. FRÝDL
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Horymír poveze z Neumětel zdravici
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Nechtěli jsme riskovat zdraví bájné-
ho Šemíka ani dalších koní, proto
neskáčeme z vyšehradské skály a ne-
plaveme ve Vltavě. Je to jednodušší
i organizačně.
Kdo jízdu pořádá a kdo se jí účast-
ní? Kolik vás pojede letos? Může se
k vám připojit také někdo »cizí«? 
Jízdu organizuje radotínský spolek
TarpanClan, základní Horymírovu
družinu tvoří jezdkyně a jezdci z lo-
chovického spolku Jízda svobod-
ných rytířů pod vedením Milana
»Ráfy« Maška. Ostatní se přidávají
během jízdy podle svého uvážení a
mohou odjet libovolnou část trasy.
Letos pojede asi osm jezdců na ko-
ních. Hlásit se nikde nemusí, může
se k nám připojit rovnou.
Kudy vede trasa a jak je dlouhá? Je
stále stejná, nebo ji obměňujete?
Jak a kde překonáváte Berounku?
Trasa vede z Radotína přes Černoši-
ce, Solopisky, Vonoklasy, Karlík,
Lety i Řevnice a odtud druhá část do
Haloun, přes Hatě, Drahlovice a Vi-
žinu do Neumětel. Jeden rok jezdí-
me takto, druhý, jako letos, opačným
směrem, Trasa je stále stejná a Be-
rounku pokaždé přejíždíme po mos-
tě v Letech.
Které úseky trasy jsou pro »koňá-
ky« nejatraktivnější?
Atraktivní trasa je všude tam, kde se
nejede po silnici. Například Černoši-
ce - Karlík nebo Halouny - Vižina. 
Za jak dlouho se nechá vzdálenost
z Neumětel do Radotína v koňském
sedle zvládnout? Evidujete nějaký
»rekordní« čas, nebo o rychlost
nejde?
Trasa je dlouhá přibližně  šestatřicet
kilometrů a družina vladyky Hory-
míra ji zvládne za šest hodin. Na
rekordní časy nehrajeme, není to zá-
vod. Jezdci se musí přizpůsobit teré-
nu a vypořádat se třeba se sněhem,
ledovkou či blátem.
Zažíváte  cestou i nějaké dramatic-
ké okamžiky, nějaká dobrodružství? 
Jízda sama je pro jezdce a doprovod
dobrodružstvím. Kromě toho touto
akcí také každoročně otevíráme jez-
deckou sezónu. Důležitá je pro nás
především opatrnost!
A co o nějakou obzvláště veselou
příhodu, můžete se podělit?
Jednu veselou příhodu, která bohu-
žel úsměvně neskončila, jsme zažili.
Přijel neznámý jezdec až ze Strako-

nic, na louce mezi Solopisky a Vo-
noklasy se při cvalu neudržel v sedle
a spadl tak nešťastně, že narazil ra-
menem do balíku sena a zlomil si
klíční kost.
Má jízda nějaký slavnostní či ofici-
ální začátek, nebo se prostě jen po-
sadíte do sedel a vyrazíte? Jedete
z Neumětel do Radotína, případně
naopak, s nějakým poselstvím, ně-
jakou zdravicí? 
Slavnostní začátek i konec je vždy v
Radotíně a v Neumětelech. Horymí-
ra vítají starostové medovinou a Ho-
rymír pak veze zdravici jednoho sta-
rosty tomu druhému. Zdravice se na
startu i na konci jízdy veřejně přečte
přítomným divákům. 
Vítají vás v jednotlivých obcích na
trase? Pokud ano, ve kterých?
Kromě už zmíněných máme přízniv-
ce ve Vižině, tam na nás každý rok u
lesa čekají dokonce s pohoštěním.
Přestávka na oběd je pak v Halou-
nech, ve vyhlášené hospodě U Zrza-
vého paviána. 

První březnový den se v Radotíně
budou konat masopustní oslavy.
Zapojíte se do nich po příjezdu ně-
jak, nebo se jedná o dvě zcela samo-
statné akce?
Horymírova jízda není součástí ma-
sopustního programu. Uskuteční se
pouze každoroční tradiční přivítání
před zdejší radnicí. 
Ve stejný den se bude v Zadní Tře-
bani, kde sídlí redakce Našich no-
vin, konat XXXVI. Poberounský
masopust. Mohl by nějakou zdravi-
ci poslat »na dálku« Horymír jeho
účastníkům? Rádi vyřídíme…. 
Horymír účastníky masopustu v
Zadní Třebani na dálku rád pozdraví.
Pošleme vám pozdrav formou SMS
běhen jízdy.
Spolek TarpanClan, nepletu-li se,
pořádal také Velké radotínské ro-
deo. Koná se ještě? 
TarpanClan opravdu organizoval
Velké radotínské rodeo až do roku
2021. V součanosti už ho ale nepořá-
dá, protože se rozpadl pořadatelský

tým a je stále složitější sehnat vhod-
né dobytčí stádo. 
Čím se tedy váš spolek zabývá, co
všechno má v »popisu práce«? Jaké
plány spřádáte na letošek či do
budoucna?
TarpanClan sdružuje zájemce o wes-
tern, jízdu na koni a pořádání s tím
spojených akcí. Máme několik akcí
pouze pro členy a jinak spolupořádá-
me Petr Binhack Country na podzim
v Lysé nad Labem a podílíme se na
organizaci rodea ve Zdelově. Ve vý-
hledu bychom chtěli pořádat dětskou
westernovou akci v Lysé nad
Labem.
Tarpan je divoký evropský kůň. Od-
kazuje název vašeho spolku na něj,
také sedláte divoké koně? Nebo se
snažíte tento dávno vyhynulý druh
nějakým způsobem obnovit, »resus-
citovat«? Jak to je?
Ano, název spolku odkazuje na to-
hoto dávno vyhynulého koně, ale ji-
né aktivity v tomto směru nevyvíjí-
me. Miloslav FRÝDL

U POMNÍKU. Starosta Neumětel Luděk Kuniak, Milan Mach, vladyka Horymír a člen TarpanClanu Filip Kadlec
(zleva) u neumětelského pomníku bájného Šemíka.  Foto ARCHIV

NA CESTĚ. Horymír s doprovodem při loňském zastavení ve Vižině a při odpočinku v Řevnicích.                                          Foto NN M. FRÝDL  a ARCHIV
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Přijedou krajané, budou hrát divadlo
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Divadlo má v »českých« Dolanech
velkou tradici. Jak velkou a co
všechno už máte na divadelních
prknech za sebou?
První divadlo v Dolanech bylo se-
hráno v roce 1925, to znamená, že
letos je to už sto let! Je samozřejmé,
že během tohoto období byly i
pauzy, kdy se nehrálo. Já jako ve-
doucí divadelní skupiny působím od
roku 2004,  to znamená dvacet let.
Za těch dvacet let jsme byli jede-
náctkrát na státním festivalu (jako je
v Čechách Hronov) a obdrželi šest
cen. Konkurujeme, a hodně, chor-
vatským souborům. Jsme jediná
menšina v Chorvatsku, která na Fes-
tivalu chorvatských divadelních
amatérů hraje divadlo ve svém ma-
teřském jazyce.
Která divadelní představení jste
(namátkou) zinscenovali a se kte-
rým jste slavili největší úspěchy? 
Během těch 20 let jsme každý rok,
kromě doby covidu, zinscenovali
nové divadlo. Hlavně se zaměřujeme
na komedie a pohádky. Největší ús-

pěch jem měli v roce 2011, kdy jsme
hráli hru Cesta do Ameriky. Na stát-
ním festivalu ve Starigradu na Hva-
ru  jsme získali dvě ceny - za nejlep-
ší divadlo na festivalu a za režii. S
tou hrou jsme potom byli na festiva-
lech v Srbsku, Bosně a Hercegovině,
v Záhřebu i v Česku. 
Máte kromě dvou divadelních před-
stavení v České republice ještě  ně-
jaký další program? 
Nemáme žádný program, protože
přijedeme v pátek dopoledne a odjíž-
díme v neděli ráno.  Rádi bychom se
v sobotu dopoledne zajeli podívat do
Berouna.
Vedle divadelního souboru letos
dorazí do České republiky z Dolan
také dechovka, která loni oslavila

50. narozeniny - bude zde natáčet
své druhé CD. Už víš, kdy muzikan-
ti přijedou a jaké písničky budou
nahrávat? 
Ano, do České republiky, konkrétně
do Všeradic, dorazí začátkem dubna
i naše dechovka. Řádně se scházejí
dvakrát týdně a pilně nacvičují, hrají
i zpívají. Ale které písničky zkouší,
to netuším. Na zkoušky se přijdu po-
dívat jen občas. Chtěli nacvičit pís-
ničku, kterou jim k výročí napsal
kapelník Třehusku Milda Frýdl, ale
nevím, zda na to mají noty...
Chtěla bych poděkovat příteli naší
besedy Bohumilu Stíbalovi ze Vše-
radic za náš zájezd, nahrávání CD a
mnoho jiných věcí. Bez něj by se
tohle neuskutečnilo. Také chci podě-

kovat Art clubu Ferdinand, že nám
umožní zahrát představení v Hlásné
Třebani a kapele Třehusk za veške-
rou spolupráci. Těším se na setkání!

Miloslav FRÝDL

Tipy NN
* Petr Hejný (violoncello) a Aneta
Majerová (klavír) koncertují 18. 2.
od 19.30 v berounském KD Plzeň-
ka. Vstupné 100/50 Kč. (icb)
* Luboš Pospíšil & MLO (Mrako-
plaš Light Orchestra) vystoupí 18.
března  od 20.00 v sále na Wagnero-
vě náměstí v Berouně.               (mik)
* Herečka Zuzana Zlatohlávková a
zpěvačka Markéta Fassati si budou
povídat 19. 2. od 19.00 v Klubu Mi-
lana Perouky KC Koruna Radotín.
Vstupné 250 Kč. (zr)
* Všeradický písničkář Jan Jícha a
Zuzana Hasalová společně vystoupí
19. 2. od 19.00 v berounské kavárně
Jiná Káva. Vstupné 150 Kč. (icb)
* Přednášku Alice Čermákové Cé-
sar Manrique -  malíř, sochař, archi-
tekt - muž, který vdechl ostrovu
Lanzarote duši hostí 20. 2. od 18.00
jídelna ZŠ Lety. (mahu) 
* Blbou hru aneb Křtiny ve Hbřb-
vích můžete zhlédnout 20. 2. od
19.00 v dobřichovické vinárně U
Věže. Čtou a hrají Radek Bár, Fran-
tišek Špaček, vstupné 200 Kč.     (as)
* Na 28. Radotínském bále si mů-
žete zatančit 21. 2. od 20.00 ve vel-
kém sále sokolovny v Radotíně.
Hraje MTO Universal Praha, vstup-
né 450 korun.                                 (zzr)
* Pohádkovou show pro děti s
klaunem Aladinem hostí 22. 2. od
15.00 Kulturní dům ve Tmani.  (icb)
* VII. Hasičský ples se uskuteční
22. 2. od 20.00 v sále všeradické hos-
pody Na Růžku. Hraje PHZS.   (icb)
* Skupina Baskapela zahraje na
Mysliveckém plese, který se koná
22. 2. od 20.00 v KD Srbsko. Mys-
livecká tombola, vstup 200 Kč.   (zs)
* Tomáš Matonoha a Tomáš Mě-
cháček účinkují ve hře Jak se Husá-
kovi zdálo, že je Věra Čáslavská,
kterou můžete vidět 25. 2. od 19.00
ve Velkém sále KC Koruna Rado-
tín. Vstupné 470 Kč.                    (zpr)
* Kapela Lokomotiva planet zahra-
je 28. 2. od 19.00 v karlštejnském
Kulturním klubu U Závor.           (ap)
* Oldises disco s DJ Ivanem Mejs-
narem pořádá 28. 2.od 20.00 Club
Kino Černošice. Vstup 100 Kč. (ck)
* Kapela Ex Post Jaroslava Bartáka
zahraje 28. 2. od 20.00 v Hospůdce
u Krobiána v Hostimi. (icb)
* Ples Všenor a fotbalistů se usku-
teční 1. 3. od 19.00 ve všenorském
Kulturním domě. (asa)
* 5. Zámecký ples s živým jukebo-
xem pořádá 1. 3. od 19.00 zámek
Svinaře. Vstupenky v ceně  490 Kč
je nutné si předem rezervovat.   (icb)
* Koncertní fotografie Jany Česá-
kové Hyklové jsou v liteňské kni-
hovně vystaveny do 30. 3.          (zml)
* Abstraktni amatérské umění vy-
stavuje do 12. 4. v Literární kavárně
Kulturního domu Všenory Jana Bie-
dermanová.    Alena SAHÁNKOVÁ
* Výstava obrazů Renaty Kolečká-
řové nazvaná Počátky je do 24. 4. in-
stalována v řevnickém Corsu.     (zz)
* Výstava obrazů Vladimíra Kabá-
ta Ve stopách Českého krasu je v in-
focentru ve Svatém Janu pod Skalou
přístupná do května.                    (aka)

Představení Vostatkový soud krajanů z Chorvatska.                  Foto ARCHIV

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
22. 2. 15.30 PADDINGTON V DŽUNGLI
22. 2. 17.30 ZLATOVLÁSKA 
22. 2. 20.00 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
23. 2. 14.30 JÁ, REBELKA 
23. 2. 16.30 JESENÍKY – KRÁLOV-
STVÍ HORSKÉ DIVOČINY 
23. 2. 18.00 BRUTALISTA 

KINO LITEŇ
Kino Liteň začíná promítat některé
filmy ve 3D. 
20. 2. a 2. 3. 17.30 (Ne 15.00) LOONEY
TUNES: ŽVÝKAČKOVÁ POHROMA
20. 2. 20.00 NA PLECH 
21. 2. a 28. 2. 17.30 ZLATOVLÁSKA 
21. 2. 20.00 CAPTAIN AMERICA: NO-
VÝ SVĚT 3D 
22. 2. a 1. 3. 15.00 DOGMAN 
22. 2. 17.30 MUFASA: LVÍ KRÁL 3D
22. 2. 20.00 BRIDGET JONESOVÁ:
LÁSKOU ŠÍLENÁ 
23. 2. 17.30 DEADPOOL & WOLVERINE
27. 2. 17.30 PADDINGTON V DŽUNGLI
2. 3. 17.30 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 3D   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
18. 2. 17.30 NA PLECH 
18. 2. 20.00 EMANUELLE 
19. 2. 17.30 LÉTO S EVŽENEM 
19. 2. 20.00 HOLKA OD VEDLE 
20. 2. 15.30 VLNY 
20., 22. a 28. 2. 20.00 (Pá 18.30) BRID-
GET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
21. 2. a 26. 2. 17.30 (St 20.00) OPRAV-
DOVÁ BOLEST 
21. 2. a 22. 2. 20.00 (So 17.30) CAPTA-
IN AMERICA: NOVÝ SVĚT (So 3D)
22. 2. 15.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
23. 2. 15.00 ZLATOVLÁSKA 
23. 2. 17.30 BETTER MAN 
24. 2. 17.30 KOČIČÍ ODYSEA 
24. 2. 20.00 MLADÁ SRDCE 
25. 2. 17.30 BEZ TRENEK 
25. 2. 20.00 OPICE 
26. 2. 17.30 V DOBRÉM I ZLÉM 
27. 2. 18.30 TICHÁ POŠTA 
28. 2. 17.30 JEŽEK SONIC 3 

KINO RADOTÍN
19. 2. 10.00 LÉTO S EVŽENEM
19. 2. 20.00 EMMANUELLE 
21. 2. 17.00 DOG MAN 
21. 2., 23. 2. a 26. 2. 20.00 BRIDGET
JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ 
22. 2. a 28. 2. 17.00 JÁ, REBELKA 
22. 2. 20.00 OPICE 
23. 2. 17.00 PADDINGTON V DŽUNGLI
27. 2. – 28. 2. 17.00 (Pá 20.00) TICHÁ
POŠTA 
27. 2. 20.00 OPERA! 
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí obyvatelé třebaňští,
přicházíme s únorovou přílohou Ak-
tuálně ze Třebaně. Kdo noviny ve
schránce nemá, jsou zdarma k vy-
zvednutí na obecním úřadu. 
Delší dobu se zabýváme stavem lípy
u prodejny Coop. Vzhled stromu
obec z důvodu bezpečnosti v lokali-
tě  řešila zadáním dvou nezávislých
odborných posudků. Oba doporučily
k přesnému vyhodnocení stavu a
bezpečnosti provést tahovou zkouš-
ku. V úterý 11. února dopoledne byla
provedena,  do deseti dnů bude stav
lípy odborně vyhodnocen s doporu-
čením, jak ji zajistit z hlediska bez-
pečnosti veřejného prostoru. Již nyní
ale bylo řečeno, že strom je hodně
nemocný...

Od února je svoz komunálního odpa-
du 1 x za 14 dnů. Prodloužením svo-
zové trasy se obec osvobodila od
zneužívání majiteli nemovitostí z ci-
zích území, konkrétně z Bělče. Přes
dva roky výzev Městysu Liteň jsem
nakonec musela volit radikální řeše-
ní: prodloužit svozovou trasu a od-
stranit kontejnery. Majitel nemovito-
sti v Z. Třebani musí zaregistrovat
na obecní úřad, jak velkou nádobu
na směsný odpad potřebuje a přihlá-
sit se k poplatku. S tím si při jednom
jednání  zajistí  nádobu na plasty, do
níž patří plasty, kovy a tetrapaky -
obaly od mléka, ovocných šťáv, jo-
gurtů atd. V případně potřeby vám
zaměstnanec obce nádobu po doho-
dě doveze k vašemu objektu.  Upo-

zorňujeme, že bude-li se popelnice u
domu  podobat mufinu, tzn. vrchem
přeplněna nad víko, nebude tento
přebytek vyvezen, ale ponechán u
nádoby! Když poplatek za 1 litr od-
padu, tak důsledně a bez možnosti
zneužívání!                    . 
Objektům, které nejsou na svozové
trase techniky POBERA,  budou při-
děleny klíče od  daného kontejneru
na komunální odpad. Některé ulice
budou  obsluhovat zaměstnanci obce
sběrem pytlů (pytel bude označen z
OÚ). Označené pytle si občané vyz-
vednou v množství dle jejich potřeby
za schválenou cenu 0,9 Kč/litr. Jaký-
koli jiný odpad před objektem nebo
v jiném pytli je považován za černou
skládku. Podrobnosti sdělí pracovní-

ci obce při přihlašování se k odpadu.
Budou instalovány další fotopasti u
stávajících hnízd kontejnerů na od-
pady. Jakékoli odložení odpadu mi-
mo nádoby je zakládáním černé sk-
ládky. Na tato místa určitě nepatří
nábytek, dveře, okna apod.! Postup-
ně budou stahovány veškeré kontej-
nery na plasty a směsný komunální
odpad  na prodloužených svozových
trasách. Kovy jsou již staženy. Důle-
žité informace: do nádoby na plasty
patří i tetrapaky a kovy; kontejner na
textil, do kterého patří i boty, je umí-
stěn na obci; oleje je možné ukládat
v uzavřené plastové nádobě na dvou
místech v ZT - u lokálky a nad ško-
lou; elektroodpad lze po dohodě ulo-
žit  na obec (Dokončení na straně 6)

Třebaňské novoty
* Setkání seniorů se ve volební
místnosti OÚ Zadní Třebaň usku-
teční 26. 2. od 14 hodin. Setkání se
konají každý měsíc. (pef)
* Multifunkční hřiště je i v únoru
pro veřejnost uzavřeno z důvodu be-
zpečnosti - kvůli povrchu hrací plo-
chy. O otevření budete včas infor-
mováni.        Markéta SiManoVá
* Poplatky za psy na rok 2025 lze
hradit na obecním úřadu. Sazby zůs-
távají stejné jako vloni, tj. 150 Kč 1.
pes, každý další 200 Kč.           (mas)
*Biokontejnery plánuje OÚ roz-
místit po obci začátkem března, po
dohodě s Kompostárnou Lety.  (pef)
*Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se bude konat 3.
května od 8 do 10.00 hodin na návsi
před Obecním úřadem v Zadní Tře-
bani. Petra FRÝdloVá

Žáci zadnotřebaňské málotřídky ve čtvrtek 30. ledna
společně zhodnotili uplynulé pololetí a poslední hodinu
dostali vysvědčení (na snímku). V pátek je čekaly polo-
letní prázdniny, na které rovnou navázaly ty jarní. Pev-
ně věříme, že si je všichni užili dosyta a načerpali spou-
stu energie pro druhou polovinu školního roku. Čeká
nás totiž nejen hodně práce a učení ve škole, ale i mno-
ho vzdělávacích akcí mimo školu. 
Tou první je pro žáky 4. a 5. ročníku exkurze do Muzea
Policie České republiky, kde se zúčastníme besedy o
prevenci kriminality a užívání drog. V první polovině
března máme v plánu dvě celodenní exkurze, které se
tentokrát budou týkat všech žáků školy. Ve dvou kme-
nových třídách se totiž uskuteční výměna interaktiv-
ních tabulí. V pondělí 10. března se vydáme do Národ-
ního muzea, kde jsou pro nás zajištěny dva programy,
Hrajeme si v Panteonu a Dobrodružství 20. století. Po
obou vzdělávacích programech bude následovat pro-
hlídka okolních expozic. Následující den, tedy v úterý
11. 3., se vydáme do interaktivního muzea Trilopark.

Žáci budou mít šanci sáhnout si na reálné zkameněliny,
na zuby dinosaurů, stoličku mamuta a různé druhy tri-
lobitů. (Dokončení na straně 6) (box)

Návštěvníky vítal česáč
Sedmadvacátý Candrbál uspořádali
1. února v místním »kulturáku« zad-
notřebaňští turisté. „Vydařil se,“
konstatuje náčelník KČT Zadní Tře-
baň Jan ZaVadil.
Kdo přišel s nápadem uspořádat ples v
duchu muzikálu Starci na chmelu a
kde jste v lednu sehnali chmel na vý-
zdobu sálu? 
Na naší tradiční zářijové akci Moravské
cyklobraní vyhrál jednoznačně nápad
zadnotřebaňské Jarky Edlové - Starci na
chmelu. Nejvíce chmelu jsme nastříhali
u řevnického nádraží. Byl už rezavý,
tak jsme ho »oživili« zeleným sprejem.
Použili jsme i ostružiní a břečťan. 
Taneční překvapení večera inspirova-
né muzikálem jste vy, turisté, zvládli
skvěle, kdo za ním stojí?
Choreografem překvapení byl kamarád,
Zadnotřebaňan Honza Martínek. Na-
značili jsme mu pět písniček, seznámili
ho s počtem lidí, kteří do toho půjdou, a
on s námi zábavným, ale přitom profe-
sionálním přístupem scénku nacvičil.
Honzo, moooc ti děkujeme a moc nás to
všechny bavilo! (Dokončení na str. 6)

Tahová zkouška: Lípa je hodně nemocná
„JAKÉKOLIV ODLOŽENÍ ODPADU MIMO NÁDOBY JE ZAKLÁDÁNÍM ČERNÉ SKLÁDKY,“ ŘÍKÁ STAROSTKA

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 2/2025 (34)

STARCI NA CHMELU. Zadnotřebaňští turisté na svém 27. Candrbálu. Foto Kamil JAROŠ

Ve škole rozdali vysvědčení a chystají se na ples

POPRVÉ. Zadnotřebaňští prvňáci se svým prvním vy-
svědčením.                                    Foto Lucie BOXANOVÁ
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Kdo získal v dražbě koš s překvapením? 
Koš do dražby daroval turista Kamil Jaroš, překvapení
do něj věnovala turistka Alena Palečková. Koš si nako-
nec odnesl neznámý návštěvník Candrbálu. Nejhodnot-
nější cenu tomboly - počítač - vyhráli manželé Bolar-
tovi, tradiční návštěvníci Candrbálu, kteří pravidelně do
tomboly dodávají oblíbenou slunečnici. 
Tedy nakonec se ples vydařil... 
Ano, vydařil. Jelikož máme dobrou kapelu, a ta něco
stojí, letos jsme se opravdu moc obávali malé účasti,
především kvůli nešikovnému termínu pololetních prá-
zdnin.  Nakonec vše dobře dopadlo. Lidé si zatančili jak
společenské tance tak po půlnoci tance diskotékové.
Hudba hrála do druhé hodiny ranní, lidé odcházeli spo-
kojení s tím, že se těší, co prý zase příště vymyslíme.  

Moc děkujeme nejen všem turistům, ale i spoustě našich
dlouhodobých i nových přátel a podporovatelů, kteří
nám pomohli především s výzdobou sálu a tombolou.
Samozřejmě děkujeme také návštěvníkům plesu, bez
kterých by to nešlo. Speciální poděkování patří úžasně
šikovným turistkám Alence Frydrichové a Ženě Morav-
cové, které vymyslely a vyrobily chmelové šišky z papí-
ru, které jsme navázali na ostružinové i břečťanové šla-
houny a zavěsili nad hlavami tanečníků. U vchodu ná-
vštěvníky Candrbálu vítal chmelový brigádník, česáč, ve
skutečné velikosti, vyrobený turistkou Renkou Mare-
lovou. Díky. Všechny zveme na naše nejbližší akce - 15.
3. Ping pong open 2025 a 22. 3. Vítání jara. Daší info
najdete na https://kct-zadni-treban.cz.                

Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Návštěvníky Candrbálu vítal česáč ve skutečné velikosti
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Dvakrát do roka je v plánu svoz vel-
koobjemového a nebezpečného od-
padu. Nejbližší se bude konat v  so-
botu 3. 5. od 8 do 10 hodin – bude
pod kontrolou, aby nedocházelo ke
zneužívání majiteli objektů mimo
Zadní Třebaň. Box z pošty byl kvůli
neustálému poškozování přemístěn
do dvora Obecního úřadu. Kontejne-
ry na bio budou opět od března roz-
místěny po obci. Na sběrný dvůr v
Řevnicích lze odkládat zdarma
pneumatiky bez disků, kovy  a elek-
tro. Počítáme s tím, že všemi dostup-
nými kanály obce budeme určitě
alespoň v prvním čtvrtletí informo-
vat o dni svozu daného odpadu.
Všem děkuji za trpělivost a pocho-
pení ve změně svozu odpadu a děku-
jeme za to, že třídíte. 
Ráda bych vás pozvala na kulturní
akce, které se budou v obci konat -

masopust, dětský karneval, ples ško-
ly i fotbalistů a dále na turnaj Ping

pong open 2025.  Těším se, že se na
většině akcí společně setkáme. Přeji

klidný předjarní čas. S přáním všeho
dobrého       Markéta SIMAnOVÁ, 

starostka Zadní Třebaně

Králové vykoledovali šest a půl tisíce
„ZADNOTŘEBAŇŠTÍ, DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST!“ VZKAZUJE FARNÍ CHARITA ŘEVNICE

Dvě party koledníků se vydaly na
obchůzku Zadní Třebaní první ledno-
vou sobotu.  Vybraly  krásných 6 431

korun. Tato částka byla předána
Farní charitě Řevnice, na jejímž

území se letos v Tříkrálové sbírce
vybralo dohromady 210 981 Kč.

Celkově se za 16 ročníků akce v naší
farnosti vybralo již 2,2 milionu ko-
run. Výtěžek Tříkrálové sbírky
umožňuje řevnické charitě podporo-
vat rodiny i jednotlivce v našem re-
gionu, kteří se ocitli v nepříznivé ži-
votní situaci. „Díky vykoledovaným
penězům jim můžeme pomoci, třeba
tím, že jejich dětem umožníme navš-
těvovat kroužky a jezdit na tábory,
nebo rodinám zaplatíme topivo, léky
a jiné nezbytné potřeby,“ upřesňuje
ředitelka Charity Řevnice Eva Vacu-
líková a přidává poděkování obyva-
telům naší obce za jejich štadrost.
Pokud máte ve svém okolí někoho,
kdo potřebuje pomoci, obraťte se na
Farní charitu Řevnice, tel. č.: 739
615 846.            Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní TřebaněZadnotřebaňš̌tí »králové« při letošní obchůzce obcí.    Foto NN M. FRÝDL

přežije? Tahová zkouška, které byla 11. února podrobena lípa u zadno-
třebaňského obchodu. Foto NN M. FRÝDL

Rádi bychom vás srdečně pozvali na
dvě nadcházející akce. Tou první je
IV. Školní ples, který se uskuteční
22. 2. od 20.00 ve Společenském do-
mě v Zadní Třebani. Součástí plesu
bude bohatý program s předtanče-
ním finalistů soutěže StarDance
Martou Dancingerovou i Martinem
Prágrem a taneční skupinou Car-
men. Těšit se můžete na bohatou
tombolu, půlnoční překvapení, loso-

vání vstupenek, dámskou volenku i
volbu krále a královny plesu. K tanci
a poslechu zahraje kapela Idea, ve-
čerem nás bude provázet herečka
Marta Dancingerová. Budeme velice
rádi, když tuto školní akci podpoříte
zakoupením vstupenek, případně vě-
nováním daru do tomboly. Nejvíc
nás ovšem potěšíte svou účastí! Po-
kud se rozhodnete čímkoliv do tom-
boly přispět, své dary, prosím, pře-
dávejte zaměstnancům školy. Rezer-
vace míst u stolů je možná v ředitel-
ně školy, nebo na tel.: 602 654 937.

Druhou akcí, na kterou vás srdečně
zveme, je Den otevřených dveří, kte-
rý se bude konat 12. března od 7.55
do 11.40 ve škole. Zváni jsou nejen
rodiče našich stávajících žáků, ale i
těch, kteří by naši školku a školu rá-
di navštěvovali. Můžete si prohléd-
nout učebny, účastnit se vyučování a
aktivně zažít, jakými způsoby učíme
a jaké metody a pomůcky využívá-
me. Den otevřených dveří se usku-
teční také v mateřské škole - od 8 do
10.00 hodin.    Lucie BOxAnOVÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Chystá se úklid obce
Do pravidelné akce Ukliďme Česko
se  29. března zapojí Zadní Třebaň.
Pytlomat bude umístěn v ulici Lipo-
vá 295, u Coopu, k dispozici budou
rukavice i pytle. Místa pro uložení
nasbíraného odpadu:  ulice Lipová u
kontejnerů  či u pytlomatu, roh ulic
Školní a U Hřiště, u poslední lávky
přes Svinařský potok, směr Svinaře,
ulice K Nádraží – u vývěsní/ plaká-
tovací  plochy. I letos bude součástí
akce soutěž o nejlepší foto z úklidu,
vítěz obdrží hodnotné ceny. 
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Ve škole rozdávali vysvědčení a chystají se na ples
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Třebaňské aktuality
* Třetí ročník fotbalového plesu
pořádá 8. 3. od 20.00 v zadnotřebaň-
ském Kulturním domě mistní Ost-
rovan. Zahraje NextBand, připrave-
na bude bohatá tombola i pestrý
program. O vstupenky je možné si
napsat na Facebooku TJ Ostrovan
Zadní Třebaň nebo volat na 702 131
607 a 731 801 153.    Martin ZÍMA
* 23. ročník  turnaje  ve stolním te-
nisu  Ping-pong Open 2025 organi-
zují 15. března v zadnotřebaňském
Společenském domě místní turisté.
Prezence od 9.30, zahájení v 10.00
hodin.     Jaroslava ZAVADILOVÁ
* Hudební ples pořádá 29. 3. ve
Společenském domě Zadní Třebaň
dětská lidová muzika Notičky. Kro-
mě Notiček zahraje kapela Ideal-
BAND z Rakovníka. Nebudou chy-
bět dvě překvapení, bohatá tombola,
losování o hlavní ceny, dámská
volenka.  Vstupenky na lenka.notic-
ky@seznam.cz nebo na tel.č.: 603
245 784. Lenka KOLÁřOVÁ
* Zelený ostrov oznamuje, že v
březnu a dubnu bude pozastavena
služba dovozu seniorů. Děkujeme
za pochopení. O obnovení služby
vás budeme informovat.             (pef)
* K požáru sazí v komíně chaty v
Zadní Třebani vyjeli 24. 1. řevničtí
profesioální a místní dobrovolní
hasiči. Událost se obešla bez zraně-
ní, škoda je 10 000 Kč.                (jar)Diakonie pořádá sbírku

Věci do sbírky Diakonie Broumov
přijímáme na OÚ Zadní Třebaň do
21. 2. ve středu a pátek 8 - 17.00.
Nosit můžete čisté, neroztrhané a
zabalené oblečení, lůžkoviny, pro-
stěradla, ručníky, utěrky,  záclony,
látky (ne odřezky a zbytky), péřové
přikrývky, polštáře a deky, peří,
obuv - nepoškozenou a v párech
(svázaných gumičkou), menší elek-
trospotřebiče i poškozené, hygienic-
ké potřeby, drogistické zboží, časo-
pisy, noviny, knihy. Věci, které ne-
můžeme vzít: ledničky, televize, po-
čítače, matrace, koberce, nábytek,
znečištěný a vlhký textil, nádobí,
hračky, kočárky, autosedačky, brus-
le, lyže. Vše zabalené v igelitových
pytlích...           Petra FRÝDLOVÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Odložení odpadu mimo nádoby znamená zakládání černé skládky 
DOKONČENÍ ZE STRANY 5
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Milí spoluobčané! Ani jsme se nenadáli a je zde měsíc
únor. Jaro se pomalu, ale nezadržitelně blíží.
Po lednovém masopustu byla i v Karlštejně zahájena
plesová sezona. Postaral se o to tradiční  hasičský ples
pořádaný místním hasičským sborem v restauraci U Ja-
nů. Taneční večer se uskutečnil za poměrně velké účasti
nejen místních spoluobčanů, kteří se dobře bavili do
pozdních hodin. K poslechu a tanci hrála již tradičně  ka-

pela Pepy Beránka. Součástí hasičského plesu byla sa-
mozřejmě také bohatá tombola s množstvím hodnotných
cen.
Termín letošních jarních prázdnin připadl v našem okre-
se na počátek měsíce února, tudíž si naši školáci oproti
loňskému roku tentokrát mohli užít na horách dostatku
sněhu a krásného počasí.
Počínaje únorem je také zahájen každoroční výběr po-
platků za odpady, psy, parkování - viz Poplatky za
odpady... na této stránce níže. Od 1. ledna začala platit
nová obecně závazná vyhláška o užívání veřejného pro-
stranství. Poplatníci mají nově povinnost se sami přihlá-
sit k příslušné platbě, a to buď elektronicky na formulá-
ři městyse Karlštejn, nebo osobně na úřadě ve dnech pro
veřejnost. V opačném případě, pokud tak poplatník neu-
činí, může správce poplatku navýšit  tento  až na dvoj-
násobek. Díky tomu, že jsou občané užívající veřejné
prostranství odpovědní a hlavně platí včas, nebude urči-
tě nutné k těmto nepopulárním krokům přistupovat.
Do nadcházejícího období  hodně pohody vám všem.

Josef ČVANČArA, starosta Karlštejna

Poplatky za odpady 
a psy uhraďte do 31. 3.
Místní poplatek za komunální od-
pad se platí vždy pro období ́ od 1.
ledna do 31. prosince - pro rok 2025
je stanoven ve výši 750 Kč/občan.
Poplatek hradí osoba s trvalým po-
bytem v Karlštejně, nebo majitel
stavby, kde není přihlášena k trvalé-
mu pobytu žádná osoba. Poplatek lze
zaplatit bankovním převodem na
učet 363766339/0800, v hotovosti na
úřadu městyse v úředních hodinách,
nebo elektronicky prostřednictvím
platebního portálu Středočeského
kraje. Platíte-li bankovním převo-
dem, uveďte jako variabilní symbol
číslo popisné. (Dokončení na str. 8)

V Krkonoších mladí
hasiči hladem netrpěli
Hasičské soustředění s mladými čle-
ny karlštejnského sboru se konalo
od 1. do 7. února v krkonošském
Dolním Dvoře. Zúčastnilo se ho je-
denáct dětí a pět dospělých. 
Počasí nám přálo, sněhu bylo dost,
dalo se dobře lyžovat i bobovat. Ak-
tivit bylo více než času, který jsme
na horách strávili. Byli jsme na ex-
kurzi u dobrovolných hasičů v Hor-
ním Lánově a domluvili jsme se na
budoucí spolupráci v soutěžích s
mladými hasiči. Podnikli jsme túru
k chatě, kde se natáčel film S tebou
mě baví svět. Procvičovali jsme ha-
sičská témata, vyrazili do aquapar-
ku. Děti byly opět rozděleny do
dvou oddílů a soupeřily proti sobě v
různých aktivitách sportovních i vě-
domostních. Nikomu se nic nestalo,
všichni si to užili a hladem také ne-
trpěli.            Jaromír CHVALINA, 

SDH Karlštejn

Muzikanti se U Závor málem nevešli na jeviště

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   2/2025 (164)                

NA HORÁCH. Mladí karlštejnští hasiči na zimním soustředění v Krkonoších, které se konalo začátkem února.      Foto Jaromír CHVALINA

U Janů se plesalo dlouho do noci
ZAČALA PLATIT NOVÁ VYHLÁŠKA O UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Karlštejnský zpravodaj

Místní kapela Berounkáři vyhrávala poslední lednový
den v karlštejnském Kulturním klubu U Závor.
Překvapivě přišlo čtrnáct muzikantů - málem jsme se
nevešli na pódium. Opravdu jsme si to užívali. Jedna
píseň navazovala na druhou, dokonce jsme si zapomí-
nali dávat přestávky na kouření... Potlesk nebral konce.
Hrálo se až do pozdních hodin. Když někteří muzikanti
odešli, protože museli ráno do práce, nebo měli jiné
povinnosti, hraní se ujali Lidka s violou, Méďa s basou
i Šakal s kytarou a  muzika  pokračovala. Vůbec se nám
nechtělo domů. Parádní večer, všem patří obrovský dík,
jak muzikantům, tak hostům. A těšíme se na příští hra-
nou, protože tento klub nemá chybu. Hráli jsme tady i o
čtrnáct dní dříve, 17. ledna, a také jsme byli spokojeni:
bezva akustika, milá obsluha, pohoda... 

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Tombola na hasičském plese.          Foto Josef ČVANČARA

HRÁLI U ZÁVOR. Kapela Berounkáři při vystoupení U
Závor poslední lednový den.       Foto Jitka ŠVECOVÁ
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A-družstvo zahájilo jarní část sezo-
ny utkáním s týmem Zdice C na do-
mácích stolech. Úvod jarní sezony
se nám nadmíru vydařil - ve 12. kole
soutěže jsme zvítězili jednoznačně
15:3. Kotek a Cajthaml získali oba
plný počet čtyř bodů, Holý vybojo-
val body tři a Vácha dva. Poslední
bod získala dvojice Kotek-Vácha ve
čtyřhře.
Třinácté kolo už pro nás tak úspěšné
nebylo, naopak. Postihla nás nemoc
v týmu, a tak do Olešné k zápasu
s tamním týmem B jsme jeli s jed-
ním kmenovým hráčem áčka a
se dvěma náhradníky z béčka, takže
pouze ve třech. Podle toho vypadal i
výsledek - 1:17! Čestný bod získal
Mirek Cajthaml.
Ve 14. kole jsme hráli rovněž s Oleš-
nou, ale s týmem C. Také zde jsme
byli ještě oslabeni, ale výtečně naše
áčko doplnil Pavel Gürtner z béčka.
Vítězství 11:7 nás samozřejmě potě-
šilo. Vácha získal 4 body, Holý 3,
Gürtner také 3 a Cajthaml 1 bod.
Důležitý byl i bod ze čtyřhry, o ten
se postarali Cajthaml s Váchou.
V 15. kole jsme doma přivítali aspi-
ranta na postup do kraje, tým z Lo-
chovic. Soupeř pro onemocnění při-
jel pouze ve třech, a tak se očekával
boj o dobrý výsledek. Zápas se nám
ale moc nepovedl - konečná remíza
9:9 je sice slušná, ale vzhledem k
okolnostem jsme očekávali více.
Skóre našich hráčů bylo: Kotek 2:0,
Holý 1:2, Cajthaml 1:2 a Vácha 0:3!

Béčko drží šestou příčku
Naše B-družstvo začínalo 10. kolem
doma se Žebrákem C a po lítém boji
bohužel odešlo poraženo 8:10. Gürt-
ner získal tři body, R. Pastorek i
Boudník po dvou a S. Holý nezískal
žádný bod. Pastorek s Holým ale vy-
bojovali bodík ve čtyřhře.

Jedenácté kolo jsme odehráli doma,
také proti Žebráku, ale s týmem D.
Naše vítězství 15:3 bylo od začátku
jasné. R. Pastorek a Gürtner získali
po čtyřech bodech, Boudník i S. Ho-
lý po třech a Boudník s Gürtnerem
jeden bod v deblu.
Ve 12. kole jsme na stolech Lokomo-
tivy Zdice D utrpěli porážku 5:13.
Zápas vyšel pouze P. Gürtnerovi,
který získal 3 body. P. Boudník vy-
bojoval 1 bod, ale R. Zahradnický a
S. Holý vyšli naprázdno. Poslední
bod přidali Boudník-Gürtner v deb-
lu. Třinácté kolo jsme odehráli do-
ma, také se Zdicemi, ale s týmem E.
Vítězství nad posledním týmem ta-
bulky bylo povinné a výsledek 15:3
tomu odpovídal. R.Pastorek byl
100%, získal 4 body, Gürtner, Zah-
radnický a Boudník po 3 bodech a 2
body přidali Boudník-Gurtner a Za-
hradnický-Pastorek ve čtyřhrách.
Po čtyřech kolech jarní části  soutě-
že 1. třídy je áčko na 5. místě s 29
body, béčko ve 2. třídě na 6. místě s
18 body a odpoutalo se od sestupo-
vých míst. Pavel KoTEK, Karštejn

Debakl v Olešné, remíza s favoritem
JAK SE NA ZAČÁTKU JARNÍ ČÁSTI SEZONY DAŘILO STOLNÍM TENISTŮM SOKOLA KARLŠTEJN?

Výběrové řízení na poskytnutí dota-
cí z rozpočtu městyse pro rok 2025
ve výši 300.000 Kč vyhlásil městys
Karlštejn. Podmínkou zařazení do
výběrového řízení je předložení
žádosti do 31. března 2025.
Dotace budou poskytovány na:
- školství
- kulturu
- sport
- zájmovou činnost dětí a dospělých
- ostatní blíže nespecifikované
Žádost o dotaci může předložit sub-

jekt, který je hlavním realizátorem
předkládané akce. Veškeré náklady
a příjmy související s akcí musí být
zachyceny v účetnictví.
Dotace se poskytuje na neinvestiční
výdaje dle Zásad o poskytování fi-
nančních dotací z rozpočtu městyse
Karlštejn. Žádosti budou předloženy
na formuláři, který je uveřejněn na
webových stránkách městyse, pří-
padně je možno si jej vyzvednout na
úřadu městyse. Josef ČVANČARA, 

starosta Karlštejna

Pět desítek lidí z Letů, Dobřichovic i Řevnic se 5. února v letovské školní
jídelně zúčastnilo besedy s emeritním kastelánem Jaromírem Kubů o jeho
knize Noci a dny na Karlštejně. Pan kastelán byl velice otevřený, vtipný,
inspirativní, večer se vydařil.
Další možnost potkat se s bývalým karlštejnským purkrabím máte 19. 2. v
místním Kulturním klubu U Závor. Od 18.00 tu bude číst ze své knihy a ná-
sledně si povídat s návštěvníky. Snímek pořízený na nádvoří Karlštejna je
z roku 2 000, z doby, kdy J. Kubů nebyl kastelánem emeritním, ale »řád-
ným«... Foto ARCHIV Markéta HUPLÍKOVÁ, Lety, (zmk)

Poplatky uhraďte...
(Dokončení ze strany 7)
Splatnost poplatků za odpad a za
psy je 31. března 2025. Oba poplat-
ky lze zaplatit současně. Poplatníci,
kteří uhradí poplatek bankovním
převodem či skrze platební portál,
obdrží nálepku do poštovní schrán-
ky. Poplatníci, kteří uhradí poplatek
v hotovosti, obdrží nálepku při za-
placení na úřadu městyse. Do konce
splatnosti poplatku jsou vyváženy
popelnice označené nálepkou z pře-
dešlého roku. Od 1. dubna 2025 je
nutné označit popelnici novou ná-
lepkou pro aktuální rok. Děkujeme
za spolupráci!   Josef ČVANČARA, 

starosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* Přípravné zápasy fotbalistů A-
mužstva Karlštejna: 23. 2. Karlš-
tejn - Třebotov, 13.00, UMT Rado-
tín; 2. 3. Karlštejn - Všeradice,
11.00, UMT Beroun. (miš)
* Hrad Karlštejn je v únoru otev-
řen v pátek, sobotu a neděli od 10 do
15.00 hodin. (zhk)
* Jógu si od 5. 3. můžete  v karl-
štejnské Sokolovně zacvičit každou
středu od 18.00. Cena lekce 150 Kč,
rezervace na tel.: 724 530 612.   (zk)
* Několik filmů s tematikou život-
ního prostředí můžete zhlédnout 8.
3. od 14.30 v Komunitním centru sv.
Ludmily Tetín. Akci s názvem Oz-
věny Ekofilmu pořádá (mj.) Správa
CHKO Český kras. Další info na
www.ekocentrum-tetin.cz.     (haho)
* Cvičení pro ženy pod vedením
cvičitelky Hany Lacmanové pořádá
každé pondělí od 19.30 v místní so-
kolovně TJ Sokol Karlštejn. Info na
tel.: 604 146 827. (hal)
* Zahájení letošní turistické sezony
je v Autokempu Karlštejn napláno-
váno na pondělí 7. dubna.        (zmk)
* Provoz kabelové televize v Bud-
ňanech, který zajišťoval městys
Karlštejn, bude ukončen k 30. červ-
nu letošního roku. (zmk)
* Při Tříkrálové sbírce, jež se 5. 1.
letos poprvé konala také v Karlštej-
ně, se podle informací Charity Řev-
nice v městysi podařilo vybrat 6 224
korun. Děkujeme za štědrost! (maw)

Naše noviny - XXXVI. ročník nezávislého
poberounského občasníku. 
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Městys nabízí dotace tři sta tisíc korun

Bývalý kastelán besedoval, teď bude číst

Karlštejnští stolní tenisté při jednom ze zápasů.            Foto Stanislav HOLÝ



Strana 9, OSOVSKÝ PROVAS  Naše noviny 4/25

Osovský PROVAS

V pátek 31. ledna se konala výroční
schůze spolku KOS Osov. 
Na programu bylo nejprve zhodno-
cení naší práce v minulém roce. By-
lo to velmi pozitivní hodnocení, tak-
že jsme mohli oprávněně konstato-
vat, že činnost spolku je velmi boha-
tá a kvalitní. Za nejdůležitější akci
roku 2024 pokládáme výsadbu aleje
Lipůvka v poli mezi Osovem a
Osovcem. Její realizace byla hodně
náročná, vysilující, chvílemi to vy-
padalo, že se záměr nezdaří. Nako-
nec vše dobře dopadlo a 5. 10. 2024
se sázelo, což pokládáme za slav-
nostní a radostnou událost značného

významu. Dále se v minulém roce
konaly tradiční akce větší i komorní
- Tříkrálová sbírka, Masopust, DOŽ,
Osovský akord, Osovská regata, z
těch menších pak Pieta u pomníku
padlým vojínům. Byly i další, vše ve
spolupráci s OÚ i dalšími složkami
společenského a kulturního života
obce. Akce se již za dobu jejich trvá-
ní vžily a jsou naplánované i pro le-
tošní rok, včetně vloni neuskutečně-
ného Běhu tam a zpět, který nám
zhatilo špatné počasí. Nejrozsáhlejší
akcí roku 2025 budou určitě červno-
vé oslavy 800. výročí první písemné
zmínky o obci. Jelikož je žádoucí,

aby Osov a Osovec byly na tuto vý-
znamnou slavnost stejně slavnostně
připraveny, musíme požádat občany
o účast na brigádách při úklidu. Pro-
gram slavnosti už vymýšlejí naši ši-
kovní členové a zdá se, že je na co se
těšit. Novým počinem loňského ro-
ku bylo založení Osovského muzea,
které je zatím koncipováno jako ar-
chiv, protože ještě nemáme vhodné
prostory pro vystavování nasbíra-
ných dokumentů. 
Při příležitosti roční bilance se sluší
poděkovat všem, kteří se na pořádá-
ní akcí podílejí svou pomocí, to je
Obecní úřad Osov, SDH, sportovci a
dlouhá řada jednotlivců. V diskusi
bylo připomenuto, že se blíží udělo-
vání Ceny Našich novin, mezi navr-
ženými jsou i členové KOS. Cena
bude předána na Masopustu v Zadní
Třebani 1. března. Dále bylo sděle-
no, že už jsou vytištěny brožury, kte-
ré hodlá spolek distribuovat pomocí
informačních center v okolí a obe-
známit tak s našimi akcemi širokou
veřejnost.   Marie PLECITÁ, Osov

Činnost spolku je bohatá a kvalitní...
KOS SE CHYSTÁ NA OSLAVY 800. VÝROČÍ PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O OSOVĚ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  2/2025 (241)

Řádili na karnevale...
Ve čtvrtek 30. ledna si osovští školá-
ci převzali pololetní vysvědčení. Pro
prvňáčky to bylo poprvé, ostatní už
věděli, co očekávat. Ať známky do-
padly jakkoli, důležité je, že se kaž-
dý snažil a udělal v učení pokrok.
Všichni si zasloužili pochvalu za
svou práci i snahu během prvního
pololetí. Po rozdání vysvědčení jsme
uspořádali školní karneval. Páťáci
vybrali hudbu, vymysleli hry a po-
starali se o skvělou atmosféru. Děti
přišly v nádherných kostýmech, me-
zi kterými se objevily princezny, su-
perhrdinové, pohádkové bytosti i
nejrůznější zvířátka. Program byl
plný her, soutěží a tance, všichni si
užili spoustu zábavy. A pak už zača-
ly zasloužené prázdniny... 

Daniela MrÁzkOVÁ, zŠ Osov 

Druhou lednovou sobotu si vybral Sbor dobrovolných
hasičů Osov pro konání každoroční výroční valné hro-
mady. Pozvání přijali také zástupci sborů ze Všeradic a
Hostomic i zástupce okresního SDH. Mezi hosty patřila
i starostka Osova, předseda spolku KOS Osov a zástup-
ce obce Skřipel. 
Na úvod starosta osovského SDH Karel Chvojka přiví-
tal přítomné. Následně byly přečteny zprávy o hospoda-
ření i činnosti spolku v roce 2024 a plánech na rok 2025.
Zástupce zásahové jednotky pak přidal informace o vý-
jezdech a zásazích v roce 2024. Vyjíždělo se k požárům,
pádu jeřábu na obytnou budovu, bleskovým povodním,
pátrání po osobách i k padlým stromům. 
Po ukončení oficiální části bylo přítomným servírováno
malé občerstvení. Letošní valnou hromadu sbor dobro-
volných hasičů rozšířil o uspořádání zábavy, na které

všechny roztancovala místní oblíbená kapela Uvidíme.
Juchalo se do pozdních nočních hodin a soudě dle ohla-
sů se akce povedla. Markéta VaňaTOVÁ, Osov

Foto Markéta ChVOjkOVÁ

KARNEVAL. Žáci ZŠ Osov na školním karnevale, který následoval po předání vysvědčení.     Foto Kateřina Černá

Charitě jsme odevzdali o 64 korun více než vloni

Po skončení valné hromady si hasiči zatancovali

Nový rok jsme zahájili Tříkrálovou sbírkou. V Osově a
Osovci se vybralo celkem 19.505 Kč. I v tomto roce
jsme se pohybovali na stejné úrovni jako v letech minu-
lých a měli jsme opět vyšší skóre než vloni. Sice jen o 7
korun, ale i to se počítá. Kasičky byly k dispozici nejen
koledníkům, ale i v kostele a v Coopu, bylo jich v naší
obci tentokrát šest, takže nebylo dost dobře možné přes-
ně spočítat, kolik připadá na jednotlivé obce. Ke sbírce

se opět připojila Vižina a Nové Dvory, jejich přínos činil
12.862 Kč. Dohromady jsme tedy Farní charitě Řevnice
odevzdali 32.367 Kč, což je krásný výsledek, o 64 korun
vyšší než vloni. A to letos chybí příspěvek z Lážovic,
které se kvůli onemocnění nezúčastnily. Znovu vysíláme
ke štědrým dárcům vřelé díky. Víte-li o někom, kdo pot-
řebuje pomoc, neváhejte se obrátit na Farní charitu Řev-
nice nebo na tel. č. 723605765.  Marie PLECITÁ, Osov

Osovské aktuality
* Sbírka pro Diakonii Broumov. se
bude konat od 17. do 21. 2. Čisté a
neroztrhané šatstvo, ručníky, povle-
čení... můžete odevzdat na Obecním
úřadu v Osově. (map)
* Osovský masopust se uskuteční
22. 2. Start ve 13.30 u kapličky v
Osovci. Na programu je masopustní
fraška, průvod masek s kapelou,
pivo, limo, dobroty. Od 18.00 se bu-
de v sále Staré školy konat taneční
zábava. Hraje Havrlík Band.  (map)
* Den osovských žen (DOŽ) se
koná 8. 8. od 14.00 v sále Staré
školy. Můžete se těšit na vystoupení
dětí, Osovských chlapů (OCH) a
další obvyklou zábavu.            (map)
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Do Letů dorazil velbloud i zbojnická jízda
POSLEDNÍ ÚNOROVÝ VÍKEND BUDOU SLAVIT MASOPUST V NEUMĚTELÍCH, KONĚPRUSÍCH I BEROUNĚ
Ve spoustě obcí našeho kraje už se
konaly masopustní oslavy. V neděli
2. února se dočkaly Lety. 
Počasí nám přálo, vzduchem se linu-
la vůně masopustních dobrot a letov-
ská náves se hemžila veselými mas-
kami. Největší pozornost na sebe
strhli Tři králové - nejmladší z nich
se místo obyčejného koně či osla
dovezl na velbloudu!
Vedle královského tria se na návsi
odehrála také dramatická scénka v
podání Staročechů. Drsná banda v
barevných vestách, s dlouhými tma-
vými vlasy a klobouky, při své cestě
do Letů nejen, že rozveselila přihlí-
žející, ale podle zvěstí tu a tam »une-
sla« nějaké to dítě. Naštěstí je všech-

na v pořádku vrátila zpět s cukrovím
v kapse.
Z jednotlivců se velké oblibě těšil
Malovaný hrníček s Kávovou lžič-
kou, který svým elegantním desig-
nem překonal leckteré porcelánové
sady. Nejmenší děti nadchla maska
Spongeboba či robo-kosmonauta,
který se útěšně pohyboval v rytmu
masopustní hudby, a to i přes váhu
svého futuristického skafandru.
Staročeši nejen pobavili, ale před-
vedli i veselou scénku o tom, že se v
Letech děti nekradou, ale začne se
hrát divadlo. Možná je to po maso-
pustním příslibu čas zamyslet se nad
ochotnickou skupinou! Po této show

nastoupily děti ze školky se svými
tanečky a žáci ZŠ předvedli písničku
plnou jazykolamů.
Za tradičního doprovodu poberoun-
ské kapely Třehusk se průvod roze-
šel směr Pivotel MMX a Malá pe-
kárna, kde pro nás připravili slané i
sladké pochoutky. Průvod se zřejmě
ztratil v oblačné extázi dobrot, pro-
tože tam zůstal nezvykle dlouho! A
to na nás už čekali zdejší hasiči,
Brunclíkovi se škvarkovou poma-
zánkou a teplým čajem, který ve stu-
deném odpoledni opravdu zahřál, i
mistři pálivých papriček Jarka a Ka-
rel Mužíkovi!
Velké díky patří všem, kteří se podí-

leli na přípravě občerstvení a progra-
mu. Přesto, že řada místních prchla
na hory, masopust se povedl na jed-
ničku! Letovská veselice znovu po-
tvrdila svou pověst nejlepší zimní ak-
ce, která spolehlivě nastartuje dob-
rou náladu do nového roku. Tak zase
příště a - ještě jednou děkujeme! 
Uplynulý víkend - 15. a 16. února -
slavili masopust také v Srbsku, Vše-
norech, Halounech, Řevnicích a
Tmani, v sobotu 22. 2. budou maš-
kary řádit v Neumětelích i Koněpru-
sích, v neděli 23. 2. v Berouně. 

Barbora teSAřová, 
starostka Letů, (mif)

V PRŮVODU. Starostka Barbora Tesařová s potulným mnichem a vodníci
na letošním masopustu v Letech. Foto ARchIv

Z našeho kraje
* Charitativní bazar knih organizu-
je 19. 2. od 8 do 18.00 Městská kni-
hovna v Berouně. Výtěžek bude
věnován neziskové organizaci Zvíře-
cí pohoda ve Bzové, která se věnuje
péči o opuštěná a stará zvířata.   (icb)
* Selské fórum, setkání zemědělců z
berounského kraje na téma ochrana
před erozí a technologické noviny v
zemědělství hostí 25. 2. od 9.00 Ko-
munitní centrum sv. Ludmily v Tetí-
ně.         Hana HofmeiSterová
* Kurz thajské kuchyně pořádá 25.
února od 18.00 bistro Karlštejn 34.
Cena 1890 Kč, další info na zuza-
na.citkova@gmail.com nebo +420
604 642 776. (icb)
* přednášku s besedou na téma
Voda základ života hostí 26. 2. od
15.00 KD Plzeňka v Berouně. Vstup
zdarma, další informace na: os-
va4@muberoun.cz. (icb)
* o odstranění stromu, který 7. 2.
dopoledne spadl na silnici z Černo-
šic do Dobřichovic a znemožnil pro-
voz, se společně postarali černošičtí
a řevničtí strážníci. (ok)
* osobní auto zapadlo 9. 2. vpod-
večer do příkopu u železničního pře-
jezdu mezi Zadní Třebaní a Litní.
Na trati byl zastaven provoz, vozid-
lo bylo řevnickými profesionálními
hasiči i hasiči Správy železnic stabi-
lizováno pomocí klínů a jeřábem
vyproštěno.      Jaroslav rŮŽiČKA
* K požáru stromu, stromového
domku, kompostu a části dřevěného
oplocení zahrady rodinného domu v
Karlíku vyjeli 10. 2. odpoledne řev-
ničtí profesionální hasiči. Oheň lik-
vidovali pomocí jednoho vodního
proudu v dýchací technice, za sou-
časného rozebírání konstrukcí a
vyhledávání skrytých ohnisek ter-
mokamerou. Škoda a příčina jsou
v šetření.           Jaroslav rŮŽiČKA

Druhou únorovou sobotu se v zadnotřebaňském kulturním domě konal 16.
reprezentační ples taneční skupiny Proměny. O zábavu nebyla nouze.
Samotné Proměny připravily rovnou šest předtančení! Od pohádkového
Karlíka a továrny na čokoládu, přes moderní tance, americké cauntry až
po scénický tanec se sukněmi. Celý večer k tanci a poslechu hrála skupi-
na Karavel, bohatá tombola udělala radost velkým i malým. Půlnoční slo-
sování bylo velice napínavé, soutěžilo se o soudek piva Dráteník, bezdrá-
tová sluchátka či kávovar. Nyní se už Proměny připravují na Poberounský
masopust, ples fotbalistů a následně májová vystoupení.            Text a foto 

Lenka ZRoSTLÍkovÁ, Proměny, Řevnice

Ostatní v Karlštejně svou jízdu ukončí. V opač-
ném směru zůstanou z Berouna zachovány odjez-
dy ve 4.44 a 5.14, další spoje budou opět reduko-
vány na 1 vlak za hodinu a odjezd bude upraven
na 10. minutu z Berouna (6.10, 7.10…), večer
bude nepravidelnost 20.10., 20.40, 21.40 a 22.54.
Odjezdy uspíšené o 4 minuty se týkají pouze ča-
sových údajů v Berouně a Srbsku, v Karlštejně
bude vlak čekat na obvyklou dobu odjezdu. Ces-
tující z Karlštejna a Třebaně tedy budou mít k dis-
pozici dva spoje na Prahu za hodinu, cestující
z Řevnic a dalších stanic blíže Praze budou mít ve
špičce pracovního dne čtyři vlaky.
S popsanými výlukami se překrývá noční zastave-
ní provozu v úseku Karlštejn – Beroun, které trvá
už řadu měsíců. Týká se dvou posledních vlaků

z Prahy a dvou prvních ranních spojů z Berouna,
které budou až do 1. 6. mezi Berounem a Karl-
štejnem nahrazovány autobusem. Je třeba počítat
s tím, že autobus jede 36 minut, zatímco vlak jen
10 minut. V opačném směru autobusy odjedou
z 10. stanoviště autobusového nádraží v Berouně
už ve 3.14 (v pracovní dny) a 3.44 (každý den) a
zastaví na zastávce U černého koně, v Srbsku u
obecního úřadu (ve směru z Prahy v Srbsku u kap-
ličky) a v Karlštejně vedle staniční budovy.
Kvůli výlukám byl upraven i jízdní řád na trati
Zadní Třebaň – Lochovice. Nejjednodušší úprava
je naplánována na termíny od 17. do 21. 2. a od 3.
do 7. 3., kdy je změněn pouze vlak v 11.03, který
v celé trati jede i v pracovní dny o půl hodiny poz-
ději (ze Z. Třebaně v 11.33). Od 22. 2. do 2. 3.

platí VJŘ s velkým množstvím změn, ten je třeba
si zobrazit nebo vytisknout podle času, ve kterém
chcete po trati jet. V pondělí 17. a v úterý 18. 2. je
vzhledem k velké redukci spojů na řevnické trati
přidána i náhradní autobusová doprava XS76. Au-
tobusy jsou však nasazeny jen v časech, kdy vlak
nemůže navázat ve Třebani na přípoj od Prahy,
protože tento vlak byl zrušen. Autobusy vyjíždějí
od nádraží v Řevnicích, ve Třebani zastavují jen
na autobusové zastávce Nad Soutokem. U nádra-
ží ve Třebani ani u obchodu se do nich tedy při-
stoupit nedá. Potom kopírují železniční trať a
končí v Lochovicích u nádraží. PDF soubory
s VJŘ pro tyto výluky najdete na www.cd.cz pod
tlačítky Jízdní řád - Traťové jízdní řády, potom
zvolte trať 171 nebo 172.               Jan Sup, praha

Proměny na plese předvedly šest předtančení

Hvězda na nejvyšším
stromě nesvítila...
Naše noviny se snaží nabízet svým
čtenářům co nejaktuálnější informa-
ce. Příspěvek z Dobřichovic, který
se týká předvánoční akce, nezveřej-
ňujeme nyní proto, že bychom na
něj zapomněli, ale proto, že na adre-
su redakce dorazil ve druhém únoro-
vém týdnu. (NN)
Již několik let na konci prosince, v
předvečer Štědrého dne, pořádá
parta okolo srubu v Letech tradiční
akci nazvanou Předvánoční rado-
vánky pro naše děti. Jejím vyvrcho-
lením je rozsvícení hvězdy na kopci
nad Berounkou.
Sněhu na sáňkování se v poslední
době nedostává, a proto pořadatelé
nechávají přivézt umělý sníh – od-
pad ze zimního stadionu. Radost dě-
tí ze sáňkování a bobování nezná
mezí. Skvělou náladu mají i dospělí,
kteří se zde setkávají se svými přáte-
li ze sousedních obcí, grilují a uží-
vají si předvánoční atmosféry. Celý
večer všichni napjatě očekávají zla-
tý hřeb, který korunuje to, na co se
moc těšíme: Rozsvícení hvězdy,
křesťanského symbolu Vánoc!
Ano, mnoho let to tak bylo. Vysoko
nad řekou na nejvyšším stromu na
horizontu svahu na protějším břehu
Berounky se rozsvítí jasná hvězda.
Ale ouha, letos nic! Majitel stromu,
Řád křižovníků s červenou hvězdou
rozsvítit symbol Vánoc zakázal! Jas-
nou  hvězdu! Asi velební pánové za-
pomněli, že ji sami mají také ve
svém znaku. Svým zákazem zklamali
občany Letů, Řevnic, Karlíka i Dob-
řichovic, ale nejvíce naše děti

Antonín Rychnovek,
Dobřichovice

Další výluky na trati z Prahy do Berouna i ze Třebaně do Lochovic
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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Dokáží Kojoti obhájit loňské prvenství?
ZÁKLADNÍ ČÁST 27. ROČNÍKU ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU SKONČILA, ZBÝVÁ SEHRÁT PLAY-OFF

Adéla vybojovala na mistrovství republiky bronz

Patřím mezi ženy, které, když se se-
jdou na povídání u kávy, tak se oslo-
vují - Holky. Spolunávštěvníci ka-
várny se obvykle dost dobře baví,
když se pár šedivých babiček oslo-
vuje holky. Ale poznají to jednoho
dne sami: navenek vrásčitá tvář, ale
v duši pořád holka...
„To video s těmi zasněženými stro-

my, co rozesílala Iva, bylo fakt moc
pěkné,“ říkám. 
„Cha, cha, cha - každému jen trochu
chytrému člověku bylo hned jasné,
že autorem je umělá inteligence!“

pravila s opovržením jedna z holek.
V duchu jsem jí dala za pravdu. 
„Víte, holky,“ říkám ovšem nahlas,
„mně je to ale jedno. Bylo to prostě
krásné. Ať to vytvořila třeba umělá
inteligence. Krása je krása.“
A myslela jsem si, že skutečně nasta-
nou chvíle, kdy bychom se měli brá-
nit, třeba když nám bude umělá inte-
ligence zasahovat do voleb. Psát
nám neexistující citáty osob, které to
či ono nikdy neřekly. Posílat nám
fotky objímajících se lidí, kteří se
spolu ani neznají a osobně se nikdy

nesetkali. Prostě nám do očí lhát a na
lži stavět svoje argumenty. Jó, to po-
tom bude na místě volat a křičet, to
není výtvor člověka, ale umělé inte-
ligence! Jenže dnes se to týká sněhu.
Zasněžených stromů. Třeba...
V Německu máme zase před volba-
mi. Rozpadla se nám vláda a tak si
zvolíme nový parlament, aby nám
dal dohromady vládu novou. Nako-
nec vždycky vládne někdo úplně ji-
ný, než koho lid chtěl, protože někte-
ré strany spolu navzájem odmítají
spolupracovat. Nevím, koho budou

volit »holky«. Já bych nejraději voli-
la spolek Babičky proti násilí a fašis-
mu, ty organizují všelijaké dobré ak-
ce. Ale do parlamentu zatím nechtě-
jí. Asi by neměly čas na pletení. I
když zelení pletou i na svých zele-
ných sjezdech. To už je tady taková
tradice. Osobně bych za sebe k vol-
bám nejraději poslala nějakou umě-
lou inteligenci, protože normální
člověk už se pomalu přestává v tom
politickém zmatku orientovat.

Magdalena StŘíbrná,
Gemmingen, německo

Řevnice - Hotovo! Základní část
sedmadvacátého ročníku Řevnic-
kého bandy cupu (ŘbC) vyhrál
tým Kojotů. o tom, zda mu bude
patřit i celkové vítězství a obhájí
tak prvenství z loňska, se rozhod-
ne v play-off 22. února.

V šestém kole ŘBC, které se hrálo 8.
února, se zrodil rekordní výsledek -
lídři tabulky, Kojoti, rozdrtili Bos-
ton 17:4. „Šest hráčů - Jan Micko

(Boston), Michal Sklenář (IQ Ou-
vey), Michal Velechovský (Kojoti),
Jan Keprt (Samotáři), Michael Ja-
nich (Alko Rangers) a Patrik Biskup
(Alko Rangers) - dokázalo soupe-
řům nastřílet po šesti gólech,“ zdůra-
znil jeden z organizátorů turnaje,

brankář Bizonů Martin Kodet a do-
dal, že s blížícím se play-off druž-
stva pořádně přidala na důrazu.
Pomyslnou korunu střelců po zák-
ladní části získal Michal Velechov-
ský se 40 trefami, který zároveň ov-
ládl i tabulku kanadského bodování,

před Michaelem Janichem (31) a
Michalem Vincencem (27).       (mif)

Babičky do parlamentu nechtějí, neměly by čas na pletení
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 55)

Sérii Mistrovství České republiky,
které pokračuje každý víkend až do
března, každoročně zahajují vícebo-
jaři a chodci. Na tento šampionát se
kvalifikovala také pětice atletů pobe-
rounského oddílu ASK Dipoli. 
Jako první se na start postavila žáky-
ně Adéla Houdková, která předvedla
neskutečný závod: 2 osobní rekordy
a 3 výkony těsně na hranici osobních
rekordů. Součtem 3488 bodů v pěti-
boji vybojovala bronzovou medaili a
navíc se dostala na 9. místo historic-
kých tabulek v České republice.
Další skvělý výsledek předvedl do-
rostenec Pavel Hanč, který se po
prvním dni držel také na bronzové
pozici. Celkově si vytvořil šest osob-
ních rekordů ze sedmi disciplín! K
tomu přidal v celkovém součtu klu-
bový rekord v sedmiboji a patří mu
5. místo v republice. 
Junior Kristian Behenský zahájil
svůj sedmiboj osobním rekordem na
60 m, ale bohužel se u dálky zranil,
a tak loni bronzový medailista sou-
těž nedokončil. Všichni ale věří, že
se dá do pořádku a zopakuje TOP
výkon v létě v desetiboji. 
Juniorka Alžběta Musilová předved-
la na trati 3000 m chůze výkon na
hranici osobního rekordu, sahala po
4. místu, ale nakonec jí patří 6. místo

v republice! Dorostence Karolíně
Hokrové závod příliš nesedl, ale
osobní rekord přesto padl a k tomu
přidala 8. místo! Všem gratulujeme
a děkujeme za skvělé výsledky. Dal-
ší republikové šampionáty jsou za
dveřmi a atleti ASK Dipoli nechtějí
jet s prázdnou domů ani tentokrát! 

ASK Dipoli vypsalo ve spolupráci s
ATA Gym Černošice semináře a
workshopy na celý rok - pro trenéry
i pro veřejnost. Témata jsou různá:
návrat ke sportu po zranění, silová
příprava, samotný trénink atletů... 
Největší školení, které může klub
uspořádat, je školení trenérů žactva.

Další kvalifikace už jsou v gesci
Českého atletického svazu. ASK Di-
poli toto školení pořádá už poněkoli-
káté a vždy odcházeli trenéři nadše-
ní. Školení trenérů žactva je v atleti-
ce IV. trenérská třída. Pod ní (V. tre-
nérská třída) je ještě trenér přípra-
vek, které ASK Dipoli také pořádá
na jaře. Toto školení je výborné ne-
jen pro atletické trenéry, ale i peda-
gogy a další trenéry různých sportů -
odnesou si spousty herních prvků
nejen z atletiky, ale i gymnastiky či
úpolových sportů. Pokud máte zá-
jem o trénování dětí v našem oddíle,
neváhejte nás kontaktovat! O nadše-
né trenéry máme určitě zájem.

Na kempy už se můžete hlásit
Ve spolupráci se sportovní akademií
jsme spustili přihlášky na letní pří-
městské kempy! Minulý rok se kem-
pů v různých lokalitách zúčastnilo
přes 1200 dětí! Trenéry ASK Dipoli
najdete na obvyklých místech jako
jsou Černošice, Dobřichovice a Řev-
nice, ale i v Radotíně, Davli nebo v
Praze. Do konce března navíc drží-
me nižší cenu než v pozdější přihláš-
ce. Více informací najdete na
www.pohybova-akademie.com

Kateřina Siebeltová, 
ASK Dipoli

Výsledky 8. února 
Kojoti - Boston 17:4
Bizoni - Alko Rangers 2:5
Samotáři - Citrus Team 2:3
IQ Ouvey - Boston 6:1
Alko Rangers - Kojoti 6:2
Citrus Team - Bizoni 4:3
Boston - Samotáři 1:1
Kojoti - IQ Ouvey 3:1
Samotáři - Bizoni 6:3
Alko Rangers - Boston 3:0
IQ Ouvey - Citrus Team 5:1
Kojoti - Samotáři 0:5
Alko Rangers - IQ Ouvey 3:2
Boston - Bizoni 3:1

Výsledky 15. února 
Citrus Team - Kojoti 1:9
Samotáři - Alko Rangers 2:2
Bizoni - IQ Ouvey 2:4
Boston - Citrus Team 3:8
Bizoni - Kojoti 1:3
Citrus Team - Alko Rangers 1:1
IQ Ouvey - Samotáři 2:0
Kojoti - Boston 7:0
Bizoni - Alko Rangers 1:3
Samotáři - Citrus Team 2:6
IQ Ouvey - Boston 2:4
Alko Rangers - Kojoti 3:5
Citrus Team - Bizoni 10:5
Boston - Samotáři 5:0
Kojoti - IQ Ouvey 4:3

Tabulka
1) Kojoti 35 bodů (108:54) 
2) Citrus Team 32 (75:65)  
3) IQ Ouvey 29 (58:37)
4) Alko Rangers 29 (68:54)
5) Samotáři 20 (50:50)
6) Boston 14 (59:115)
7) Bizoni 9 (60:103)

JE TU FINÁLE. Řevnický »benďák« dospěl do finále. O tom, zda Kojoti ob-
hájí loňský triumf, se rozhodne v sobotu 22. února.            Foto Pavel jíLEK

BRONZOVÁ. Pětibojařka Adéla Houdková, která na Mistrovství ČR vybo-
jovala třetí místo.     Foto Kateřina SIEBELTOVÁ
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